

## **Kimand Invest ApS**

Storstrømsvej 64  
4840 Nørre Alslev

CVR-nr. 31 78 51 11

## **Årsrapport for 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2023

---

Kim Pilgaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	13
Balance pr. 31. december 2022	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

UDKAST

## Selskabsoplysninger

**Selskabet** Kimand Invest ApS  
Storstrømsvej 64  
4840 Nørre Alslev

CVR-nr.: 31 78 51 11

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Stiftet: 1. november 2008

Hjemsted: Guldborgsund Kommune

**Direktion** Anders Raahauge, direktør  
Kim Pilgaard, direktør

**Revisor** Øernes Revision  
Registreret revisionsaktieselskab  
Langgade 4  
4800 Nykøbing F.

**Pengeinstitut** Lollands Bank  
Hollands Gaard 2  
4800 Nykøbing F.

Nykredit Bank A/S  
Kalvebød Brygge 1-3  
1780 København V

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet omfatter investering i udlejningsejendomme.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 3.272.796, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 34.866.046.

Selskabets ledelse anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

UDKAST

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.777.495</b>	<b>5.842.106</b>
Personaleomkostninger	1	-767.385	-721.784
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>5.010.110</b>	<b>5.120.322</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-12.557	-15.508
<b>Resultat af drift før dagsværdireguleringer</b>		<b>4.997.553</b>	<b>5.104.814</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		68.748	-828.740
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>5.066.301</b>	<b>4.276.074</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		181.254	135.269
Finansielle indtægter		19.569	23.199
Finansielle omkostninger	2	-1.219.163	-1.362.282
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.047.961</b>	<b>3.072.260</b>
Skat af årets resultat		-775.165	-601.111
<b>Årets resultat</b>		<b>3.272.796</b>	<b>2.471.149</b>
Foreslået udbytte		235.600	228.800
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		181.254	135.269
Overført resultat		2.855.942	2.107.080
		<b>3.272.796</b>	<b>2.471.149</b>

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Investeringsejendomme		73.500.000	74.000.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		62.783	750
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	3	<b>73.562.783</b>	<b>74.000.750</b>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	2.814.811	2.633.557
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.814.811</b>	<b>2.633.557</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>76.377.594</b>	<b>76.634.307</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		420.424	372.132
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		76.670	57.794
Andre tilgodehavender		1.686.385	1.130.100
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>2.183.479</b>	<b>1.560.026</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>787.930</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>2.971.409</b>	<b>1.560.026</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>79.349.003</b>	<b>78.194.333</b>



## Balance pr. 31. december 2022

	Note	2022	2021
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.774.811	2.593.557
Overført resultat		31.730.635	28.874.693
Foreslået udbytte for regnskabs året		235.600	228.800
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>34.866.046</b>	<b>31.822.050</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Hensættelse til udskudt skat		4.461.655	4.441.112
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>4.461.655</b>	<b>4.441.112</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Gæld til realkreditinstitutter		33.707.975	35.290.969
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	5	<b>33.707.975</b>	<b>35.290.969</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	1.623.732	1.758.129
Pengeinstitutter		949.745	445.791
Gæld til tilknyttede virksomheder		50.000	102.751
Selskabsskat		239.292	436.888
Anden gæld		3.450.558	3.896.643
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>6.313.327</b>	<b>6.640.202</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>40.021.302</b>	<b>41.931.171</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>79.349.003</b>	<b>78.194.333</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	2.593.557	28.874.693	228.800	31.822.050
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-228.800	-228.800
Årets resultat	0	181.254	2.855.942	235.600	3.272.796
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>2.774.811</b>	<b>31.730.635</b>	<b>235.600</b>	<b>34.866.046</b>

	Virk- somheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs året	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.458.288	26.514.862	226.000	29.324.150
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	252.751	0	252.751
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021	125.000	2.458.288	26.767.613	226.000	29.576.901
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-226.000	-226.000
Årets resultat	0	135.269	2.107.080	228.800	2.471.149
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>125.000</b>	<b>2.593.557</b>	<b>28.874.693</b>	<b>228.800</b>	<b>31.822.050</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personalemkostninger</b>		
Lønninger	714.434	706.861
Pensioner	37.129	0
Andre omkostninger til social sikring	15.822	14.923
	<u><b>767.385</b></u>	<u><b>721.784</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.011
Andre finansielle omkostninger	1.219.163	1.361.271
	<u><b>1.219.163</b></u>	<u><b>1.362.282</b></u>

UDKAST

## Noter

### 3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2022	53.808.000
Tilgang i årets løb	783.616
Afgang i årets løb	<u>-1.352.364</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>53.239.252</u>
Værdireguleringer 1. januar 2022	20.192.000
Årets værdireguleringer	<u>68.748</u>
Værdireguleringer 31. december 2022	<u>20.260.748</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u><u>73.500.000</u></u></b>

#### **Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene**

Selskabets investeringsejendomme er 29 udlejningsejendomme beliggende på Lolland, Falster og Sydsjælland. Investeringsejendommene er jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Ejendommene er 93% udlejet på lejekontrakter. Den årlige leje udgør ca. kr. 8.400.000.

Afkastkravet udgør pr. 31/12/2022

10% for ejendomme beliggende i Nakskov.

7% for ejendomme beliggende i Nykøbing F. og Vordingborg.

8% for ejendomme beliggende på det øvrige Falster.

6% for ejendomme beliggende på det øvrige Sjælland.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien.

## Noter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	40.000	40.000
Kostpris 31. december 2022	40.000	40.000
Værdireguleringer 1. januar 2022	2.593.557	2.458.288
Årets resultat	181.254	135.269
Værdireguleringer 31. december 2022	2.774.811	2.593.557
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>2.814.811</b>	<b>2.633.557</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2022	Gæld 31. december 2022	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	37.049.098	35.331.707	1.623.732	27.902.574
	<b>37.049.098</b>	<b>35.331.707</b>	<b>1.623.732</b>	<b>27.902.574</b>

### 6 Eventualforpligtelser

#### Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på kr. 35.803.535, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør kr. 69.000.000.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 11.000.000 i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør kr. 8.900.000.